## Auszug aus der Niederschrift über die 02. Sitzung der Bürgerschaft am 29.08.2019

Zu TOP: 12.4

Abberufung und Bestellung der Gleichstellungsbeauftragten

Vorlage: B 0029/2019

Frau Müller beantragt eine getrennte Abstimmung der Punkte 1. und 2.

Der Präsident stellt wie folgt zur Abstimmung:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Frau Sarah Cornils wird als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund zum 31.08.2019 abberufen.

Mehrheitlich beschlossen

2019-VII-02-0044

Abschließend stellt Herr Paul wie folgt zur Abstimmung:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

Frau Silvia Hacker-Hübner wird zum 01.09.2019 als Gleichstellungsbeauftragte der Hansestadt Stralsund bestellt.

Mehrheitlich beschlossen

Beschluss-Nr.: 2019-VII-02-0045

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst

Stralsund, 10.09.2019